VOTO DE APLAUSO 073/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à Exma. Governadora do Estado, Sra. Raquel Teixeira Lyra

Lucena, e ao Departamento de Estradas de Rodagem de Pernambuco (DER-PE) pela

conclusão das obras da Rodovia João José de Almeida, PE-205. Essa importante

realização trouxe significativas melhorias na mobilidade e segurança do tráfego entre

a cidade de Sanharó e o distrito de Mulungu, facilitando o deslocamento dos

moradores, impulsionando o desenvolvimento local e favorecendo o escoamento de

produtos.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2024.

Cordialmente,

Adezuiton José de Almeida

Vereador